
TRELEW, 1 8 NOV 2013
VISTO:

Las Notas de la Secretaria de Investigación Nros. 118, 140 Y 147/13 SI; Y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Nota N° 118/13, la Lic. Tocchetti remite el Informe Final del Proyecto
de Investigación titulado "Propuesta metodológica para la elaboración de un indicador sintético
de atractividad de un destino turístico", cuya Directora es la Lic. Mirta Lidia MAS.

Que por la Nota N° 140/13, la Lic. Tocchetti remite el Informe Final del Proyecto de
Investigación titulado "Evaluación del impacto del aula virtual en los cursos presenciales de la
Facultad de Ciencias Económicas de la UNPSJB", cuya Directora es la Mg. María Elena
SENDIN.

Que conforme la Nota N° 147/13, la Lic. Tochetti remite el Informe Final del Proyecto
de Investigación titulado "El Sistema educativo de Comodoro Rivadavia y su contribución al
desarrollo económico y social de la ciudad", cuya Directora es la Lic. Mirta Lidia MAS.

Que los Proyectos de Investigación remitidos mediante las Notas 140 y 147/13
indicados en los considerandos anteriores cuentan con evaluación interna de la "Base de
Evaluadores de Investigación, Extensión y Asistencia Técnica de la Facultad de Ciencias
Económicas", actuando en tal sentido las Mg. Adriana Claudia Fantini y Patricia Kent,
respectivamente.

Que la Comisión de Enseñanza se expidió conforme el Despacho N° 53/13.

Que dicho Despacho fue tratado y aprobado por unanimidad en sesión ordinaria del 09
de Noviembre de 2013.

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACUL TAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

RESUELVE:·

ARTÍCULO 1°._ Avalar y remitir a la Secretaría de Ciencia y Técnica, la
presentación de los Informes Finales de los Proyectos de Investigación que se detallan a
continuación, indicándose en cada caso Tíitulo, Director y Evaluador/ra perteneciente a la Base
de Evaluadores de la FCE:

Evaluación del impacto del aula
virtual en los cursos presenciales
de la Facultad de Ciencias
Económicas de la UNPSJB

Mg. María Elena SENDIN Mg. Adriana Claudia FANTINI

Proyecto de Investigación Directorla Evaluador/ra perteneciente a la
Base de Evaluadores FCE

Propuesta metodológica para la
elaboración de un indicador
sintético de atractividad de un
destino turístico

Lic. Mirta Lidia MAS

1 de 2

._---_ .... _---_._._----._------ ---------------------------------------



El Sistema educativo de
Comodoro Rivadavia y su Lic. Mirta Lidia MAS Mg. Patricia KENTcontribución al desarrollo
económico y social de la ciudad

ARTÍCULO 2°._Autorizar a la Secretaría de Investigación la emisión de la certificación
correspondiente a los Evaluadores Internos actuantes.

ARTÍCULO 3°._ Regístrese, comuníquese, notifíquese, remítase copia a la Secretaría de
Ciencia y Técnica y cumplido, archívese.-

UNPSJB

FCE

RESOLUCIÓN N° CDFCE.-

2 de 2


